
183003-2023 Page 1/4

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 183003-2023 - Licitación
Países Bajos-Arnhem: Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos de medida
OJ S 62/2023 28/03/2023
Anuncio de licitación
Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Provincie Gelderland
Número de identificación fiscal: 51468751
Dirección postal: Markt 11
Localidad: Arnhem
Código NUTS: NL Nederland
Código postal: 6811 CG
País: Países Bajos
Persona de contacto: Diana Freriksen
Correo electrónico: d.freriksen@gelderland.nl
Teléfono: +31 652801053

:Direcciones de internet
Dirección principal: http://www.gelderland.nl
Dirección del perfil de comprador: https://platform.negometrix.com/PublishedTenders.aspx?
tenderid=217641

Comunicación
Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratación, en: https://platform.
negometrix.com/PublishedTenders.aspx?tenderid=217641
Puede obtenerse más información en la dirección mencionada arriba
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a la dirección mencionada arriba

Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Installeren en leveren telemetrische data grondwaterstandsmeetnetten

Código CPV principal
50411000 Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos de medida

Tipo de contrato
Servicios

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/183003-2023
mailto:d.freriksen@gelderland.nl?subject=TED
http://www.gelderland.nl
https://platform.negometrix.com/PublishedTenders.aspx?tenderid=217641
https://platform.negometrix.com/PublishedTenders.aspx?tenderid=217641
https://platform.negometrix.com/PublishedTenders.aspx?tenderid=217641
https://platform.negometrix.com/PublishedTenders.aspx?tenderid=217641


183003-2023 Page 2/4

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4. Breve descripción
Het doel van deze opdracht is een nieuwe opdrachtnemer te contracteren die verantwoordelijk 
wordt voor de levering van real-time meetdata via telemetrie binnen de nu voorliggende 
Gelderse meetnetten. Het gaat daarbij om circa 704 putten of meetlocaties met in totaal 1274 
buizen of filters, zie voor een uitgebreider overzicht Bijlage 1.
De opdracht betreft het aanpassen van de bestaande meetopstellingen, het installeren van 
telemetrie en leveren van gevalideerde meetdata.
De werkzaamheden van deze opdracht bestaan op hoofdlijnen uit: Aanpassingen van 
meetopstellingen en installeren van telemetrie.Dagelijkse, automatische validatie en levering 
van meetdata met voorlopig oordeel aan de BRO.Dagelijkse levering van de ruwe meetdata 
en de automatisch gevalideerde data aan opdrachtnemer 1. Opdrachtnemer 1 zorgt 
vervolgens voor actuele presentatie van deze data op een portal en voor de definitieve 
validatie en de aanlevering van het volledig oordeel aan de BRO.

Valor total estimado
Valor IVA excluido: 1 900 000,00 EUR

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Descripción

Código(s) CPV adicional(es)
38291000 Telémetros, , 38424000 Equipo de medida y de control 51210000 Servicios de 

, instalación de equipo de medida 72316000 Servicios de análisis de datos

Lugar de ejecución
Código NUTS: NL Nederland
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: 

Descripción del contrato
Het doel van deze opdracht is een nieuwe opdrachtnemer te contracteren die verantwoordelijk 
wordt voor de levering van real-time meetdata via telemetrie binnen de nu voorliggende 
Gelderse meetnetten. Het gaat daarbij om circa 704 putten of meetlocaties met in totaal 1274 
buizen of filters, zie voor een uitgebreider overzicht Bijlage 1.
De opdracht betreft het aanpassen van de bestaande meetopstellingen, het installeren van 
telemetrie en leveren van gevalideerde meetdata.
Hiervoor zal een raamovereenkomst worden gesloten met een looptijd van 5 jaar met een 
optie tot verlenging van 3 maal 1 jaar. De maximale looptijd van de raamovereenkomst 
bedraagt 8 jaar.
Indien de maximale waarde van de raamovereenkomst is bereikt (€ 1.900.000 ex BTW), 
eindigt de raamovereenkomst van rechtswege.

Criterios de adjudicación
El precio no es el único criterio de adjudicación, y todos los criterios figuran únicamente en los 
pliegos de la contratación

Valor estimado
Valor IVA excluido: 1 900 000,00 EUR

Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición
Duración en meses: 60
Este contrato podrá ser renovado: sí



183003-2023 Page 3/4

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

Descripción de las renovaciones: 
3 x 1 jaar

Información sobre las variantes
Se aceptarán variantes: no

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición
El anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco
Acuerdo marco con un solo operador

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

Información administrativa

Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación
Fecha: 24/05/2023 10:00Hora local: 

Fecha estimada de envío a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a 
participar

Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participación
Neerlandés

Condiciones para la apertura de las plicas
Fecha: 24/05/2023 10:00Hora local: 

Apartado VI: Información complementaria

Información sobre la periodicidad
Se trata de contratos periódicos: no

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Rechtbank Gelderland
Localidad: Arnhem
País: Países Bajos



183003-2023 Page 4/4

VI.5. Fecha de envío del presente anuncio
23/03/2023


